



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO E INFRAESTRUTURA
DEPARTAMENTO DE OBRAS

OBJETO: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REVITALIZAÇÃO, PAVIMENTAÇÃO E TRANSPOSIÇÃO DE VIAS URBANAS E RURAIS - MUNICÍPIO DE ANANINDEUA (PA)

CPU I	REF - SINAPI mai/24	Serviço:	Administração da obra para regional.			Unidade: und.
Item	Código	Discriminação	Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Custo Total
A - Mão-de-obra						
1	00002707.	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	480,00	105,28	50.534,40
2	00004083.	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	720,00	19,10	13.752,00
3	00041776.	VIGIA NOTURNO, HORA EFETIVAMENTE TRABALHADA DE 22 H AS 5 H (COM ADICIONAL	H	960,00	12,48	11.980,80
A - Custo Total Mão-de-obra:						76.267,20
B – Equipamentos						
						0,00
B - Custo Total de Equipamentos:						0,00
C – Materiais						
						0,00
C - Custo Total de Materiais:						0,00
Resumo da Composição do Custo Unitário						
Item		Descrição	Totais			
A		Mão de Obra	[transportar subtotal A]			76.267,20
B		Equipamentos	[transportar subtotal B]			-
C		Materiais	[transportar subtotal C]			-
D		A+B+C	Subtotal:			76.267,20
			BDI		27,46%	20.942,97
Preço Global:						97.210,17

DEMONSTRAÇÃO DE COEFICIENTE					
Item	Referência	h/dia	dias/mês	meses	total
1	Engenheiro Civil	4,00	20,00	6,00	480,00
2	Encarregado Geral	6,00	20,00	6,00	720,00
3	Vigia noturno	8,00	20,00	6,00	960,00